
Uchwała Nr XXI/281/2020 

Rady Miejskiej Leszna  

z dnia 23 stycznia 2020 roku 

 

zmieniająca uchwałę Nr XIII/180/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia                       

5 września 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6, 10 i 10a 

w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2215 ze zmianami), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 

uchwala się co następuje: 
 

      § 1 
 

W Regulaminie wynagradzania nauczycieli stanowiącym załącznik do Uchwały  

Nr  XIII/180/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 września 2019 r. w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli, wprowadza się następujące zmiany:   

1. w § 3 skreśla się ust. 2; 

2.  § 22 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) wymienionych w § 21 pkt 2-6 niniejszej uchwały, z dziećmi i młodzieżą, których stan 

zdrowia z powodu stanów chorobowych, wymienionych w § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002 r. w sprawie kryteriów oceny 

niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz. U. Nr 17, poz. 162 ze zmianami), 

uzasadnia konieczność sprawowania stałej opieki lub udzielania pomocy, oraz z dziećmi                    

i młodzieżą powyżej 16 roku życia, u których wystąpiło naruszenie sprawności organizmu                 

z przyczyn, o których mowa w § 32 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy                         

i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania o niepełnosprawności                         

i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2019 r. poz. 2027); - 26% wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela.” 

 

      § 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

      § 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                     

i wchodzi w życie od miesiąca następującego po miesiącu, w którym upłynęło 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia. 

 

 

            Przewodniczący 

       Rady Miejskiej Leszna 

 

            Tomasz Malepszy 



 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr XXI/281/2020 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 stycznia 2020 roku 

zmieniającej uchwałę Nr XIII/180/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 5 września 2019 r. 

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

 

 

Ustawa Karta Nauczyciela nakłada na jednostkę samorządu terytorialnego obowiązek 

określenia w drodze regulaminu wysokości szeregu składników wynagrodzenia w taki sposób, 

aby średnie wynagrodzenie nauczycieli odpowiadało co najmniej średnim wynagrodzeniom 

określonym w Karcie Nauczyciela. Średnie wynagrodzenie nauczycieli stanowi dla: 

nauczyciela stażysty 100%, nauczyciela kontraktowego 111%, nauczyciela mianowanego 

144%, nauczyciela dyplomowanego 184% kwoty bazowej, określanej dla nauczycieli 

corocznie w ustawie budżetowej. Natomiast minister właściwy do spraw oświaty określa 

wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli. 

W celu osiągnięcia średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty określonego w Karcie 

Nauczyciela w regulaminie wynagradzania określonego uchwałą Rady Miejskiej Leszna  

podniesiono stawkę wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty o 2%. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 12 grudnia 2019 r. podwyższyło niektóre 

stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli w ten sposób aby wynagrodzenie zasadnicze 

osiągało co najmniej poziom minimalnego wynagrodzenia określonego w odpowiednich 

przepisach tj. 2.600zł. Powoduje to sytuację, że podwyższona o 2% stawka wynagrodzenia 

zasadniczego nauczyciela stażysty przekracza stawkę wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela kontraktowego. Stąd też proponuje się skreślenie ust. 2 w § 3. 

Zmiana w § 22 pkt 1 dotyczy sprostowania błędu. Zamiast „w § 8 pkt 4-16” powinno być                 

„w § 21 pkt 2-6”. 

Projekt zmiany regulaminu uzgodniono ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli.  

 

 

 

Opracował :         

Wydział Edukacji 

 


